
Pagina 1 van 4 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de herverdeling 
van begrotingsartikel CB0-1CBX2AC-PR van de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2019 

Rechtsgrond(en) 

Dit besluit is gebaseerd op: 

- Artikel 69 van het decreet van 21 december 2018 houdende de algemene

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2019.

Vormvereiste(n) 

De volgende vormvereiste(n) is / zijn vervuld: 

- Advies van de Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 18 november

2019.

Motivering 

Dit besluit is gebaseerd op het volgende motief: 

- het halen van de interne doelstellingen van de Vlaamse overheid inzake klimaat.

Juridisch kader 

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving: 

- decreet van 21 december 2018 houdende de algemene uitgavenbegroting van de

Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2019.

Initiatiefnemer(s) 

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, 

Omgeving, Energie en Toerisme en de Vlaamse minister van Financiën en 

Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed. 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 

en de controle door het Rekenhof; 

VR 2019 1312 DOC.1245/3BIS



Pagina 2 van 4 

Gelet op het decreet van 21 december 2018 houdende aanpassing van de 

algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 

2019; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor het budgettair beleid, 

gegeven op  XX december 2019. 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, Omgeving, 

Energie en Toerisme;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De kredieten, ingeschreven onder de begrotingsartikelen van de 

algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 

2019, worden herverdeeld overeenkomstig de onderstaande tabel. 

 

 

Begrotingsartikel Basis-allocatie Kre

diet

-

soor

t 

Van Naar 

   VEK VAK VEK VAK 

       

CB0-1CBX2AC-PR CB0 1CB001 0100 VAK

/VEK 

4060 4060 
  

QB0-1QCE5DW-IS QB0 1QC190 6141 VAK

/VEK 

  
130 130 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
20 20 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
159 159 

QB0-1QCE5DW-IS QB0 1QC190 6141 VAK

/VEK 

  
120 120 

QB0-1QCE5DW-IS QB0 1QC190 6141 VAK

/VEK 

  
37 37 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
61 61 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
36 36 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
120 120 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
60 60 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
25 25 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
19 19 

MD0-3MHF2RA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
40 40 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
15 15 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
27 27 



Pagina 3 van 4 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
32 32 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
53 53 

QB0-1QCE2DW-IS QB0 1QC182 4140 VAK

/VEK 

  
29 29 

KB0-1KFB2EY-IS KB0 1KD036 4610 VAK

/VEK 

  
32 32 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
83 83 

EB0-1EBB2AY-IS EB0 1EB004 4170 VAK

/VEK 

  
60 60 

EB0-1EBB2AY-IS EB0 1EB004 4170 VAK

/VEK 

  
205 205 

KB0-1KFB2EY-IS KB0 1KD036 4610 VAK

/VEK 

  
200 200 

KB0-1KFB2EY-IS KB0 1KD036 4610 VAK

/VEK 

  
104 104 

QBX-2QCEAZZ-OI1 QBX 2QC015 4640 VAK

/VEK 

  
187 187 

PJ0-1PGI2EW-IS PJ0 1PG715 4160 VAK

/VEK 

  
109 109 

KB0-1KFB2EY-IS KB0 1KD036 4610 VAK

/VEK 

  
42 42 

KB0-1KFB2EY-IS KB0 1KD036 4610 VAK

/VEK 

  
121 121 

KB0-1KFB2EY-IS KB0 1KD036 4610 VAK

/VEK 

  
154 154 

KB0-1KFB2EY-IS KB0 1KD036 4610 VAK

/VEK 

  
164 164 

PJ0-1PHD2FY-IS PJ0 1PH707 4160 VAK

/VEK 

  
250 250 

PJ0-1PHD2FY-IS PJ0 1PH707 4160 VAK

/VEK 

  
250 250 

EB0-1EEB2HU-IS EB0 1EE173 4140 VAK

/VEK 

  
108 108 

JB0-1JDB2CY-IS JB0 JD130 4140 VAK

/VEK 

  
250 250 

JB0-1JDB2CY-IS JB0 JD130 4140 VAK

/VEK 

  
97 97 

JB0-1JDB2CY-IS JB0 JD130 4140 VAK

/VEK 

  
61 61 

JB0-1JDB2CY-IS JB0 JD130 4140 VAK

/VEK 

  
250 250 

PJ0-1PHF2FY-IS PJ0 1PH707 4160 VAK

/VEK 

  
8 8 

EB0-1EEB2HU-IS EB0 1EE173 4140 VAK

/VEK 

  
8 8 

MD0-1MHH2QA-WT MD0 1MH207 1211 VAK

/VEK 

  
8 8 

QB0-1QCE5NY-IS QB0 0QC192 9999 VAK

/VEK 

  
76 

 

QB0-1QCE5NY-IS QB0 1QC193 6141 COR    76 

                                                           
1 *De begroting van de DAB MINAfonds wordt aangepast na goedkeuring van dit besluit. Aan uitgavenzijde 

wordt dit budget ingeschreven op artikel QBX-3QCE2OC-WT basisallocatie 3QC063. 

 



Pagina 4 van 4 

MB0-1MIH2TY-IS MBO 1MI014 4141 VAK

/VEK 

  
250 250 

 

 

 

Art. 2. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het 

Vlaams Parlement, het Rekenhof en het Departement Financiën en Begroting. 

 

Art. 3. In afwijking van de bepalingen van artikel 13, §2, van het decreet van 8 juli 

2011 houdende regeling van de begroting, de boekhouding, de toekenning van 

subsidies en de controle op de aanwending ervan, en de controle door het 

Rekenhof, wordt het onbelast kredietsaldo in vastleggingskrediet op 31 december 

2019 overgedragen naar het begrotingsjaar 2020 voor onderstaande 

begrotingsartikelen en samengevoegd met de overeenstemmende kredieten voor 

het begrotingsjaar 2020. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor Energie, is belast met de uitvoering van 

dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Jan JAMBON 

 

 

De Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme, 

 

 

 

 

 

 

Zuhal DEMIR 

 

 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed 

 

 

 

 

 

Matthias DIEPENDAELE 




